
UCHWAŁA NR XLVIII/348/2022 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz art.9 ust.2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz. U .z 2018 r. poz.870), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 22 czerwca 2022 r. przez Prezesa Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
„Kominki i Piece” petycja  w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe, nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. .O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E5CF9-0394-4CBD-858C-40BF8B4DCEE4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Petycja wnioskodawcy w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe nie podlegają 
kompetencjom przewidzianym w przepisach prawa samorządowi gminy. Regulacje stawek podatków 
takich jak vat należy do władz centralnych – rady ministrów oraz parlamentu. Rada Gminy Zbiczno 
nie może uchwałą, która jest aktem prawa miejscowego, przyjąć, iż należy obniżyć stawkę podatku 
centralnego. Pomimo, skądinąd racjonalnych przesłanek w przedmiocie sprawy, organ samorządu 
terytorialnego nie może poprzeć petycji w drodze uchwały.  
 Biorąc powyższe argumenty, Rada Gminy Zbiczno uznaje złożoną petycję za niezasługującą na 
uwzględnienie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E5CF9-0394-4CBD-858C-40BF8B4DCEE4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



